
UL規格・CSA規格電線／ケーブル

製品が原因で発生する火災などの事故を防止するために、UL
（Underwriter's Laboratories,Inc.U.S.A.）規格、CSA（Canadian 
Standard Association.CANADA）規格などの安全規格があります。
潤工社の電線／ケーブルは、多くの種類がそれらの厳重な検査と品
質チェックに合格し、UL規格・CSA規格電線／ケーブルとして認定
されています。UL・CSAラベルを必要とする電子電気機器や家庭用
電気製品に使用できます。

ご注文の手引き（UL規格・CSA規格電線／ケーブル）
ご注文の際は次の事柄をお知らせください。
•UL規格電線
AWM STYLE NO
AWGサイズ
撚線、単線の区別 ※導体の構成本数でご指定ください。
材質 ※1つのStyle Noに数種類の絶縁体が存在する場合、

絶縁体記号でご指定ください。
PTFEーT、FEPーF、PFAーA、ETFEーE

めっき ※ 標準の導体材質については、絶縁体材質と導体材質
の組み合せ表をご参照ください。その他の材質につ
いてはご相談ください。

色 ※色別表の色記号でご指定ください。
数量 ※最低受注数量単位でご指定ください。

例：AWM1164-32(1)-SA-BK
AWM1371-28(7)-F-SA-BL

付表2以外の製品につきましては特定の仕様がありませんのでご相談
していただくか、ご要求内容を設計打合せシートにご記入のうえファク
シミリでお送りください。

•CSA規格電線
CSAの指定
規格（温度、定格電圧）
絶縁体
AWGサイズ
数量 ※最低受注数量単位でご指定ください。

例：CSA150C150V-F-32(7)-BK

※UL、CSA規格両方が必要な場合はご相談ください。

色別表
色 黒 茶 赤 橙 黄 緑 青 紫 灰 白黒 茶 赤 橙 黄 緑 青 紫 灰

色記号 BK BN R O Y GR BL V GY WBK BN R O Y GR BL V GY

絶縁体材質と導体材質の組み合せ表
絶縁体材質 PTFE PFA FEP ETFEPTFE PFA FEP

導体材質 SA,NA SA,NA SA,TA TASA,NA SA,NA SA,TA
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AWM Style 
No.

定格電圧
V

定格温度
℃

絶縁材料
（ジャケット材料）

導体範囲
AWG 構造 用途

1164 300AC,600DC 150 PTFE 32～10 単心電線（付表2-1） 電子装置および機器の内部配線
 1180 300 200300 PTFE 32～10 単心電線（付表2-1） 電子装置および機器の内部配線
1198 600 150600 PTFE 30～4/0 単心電線（付表2-1） 電子装置および機器の内部配線
1199 600 200 PTFE 30～4/0 単心電線（付表2-1） 電子装置および機器の内部配線
1212 ―  80― PTFE 36～16 単心電線（付表2-1） 事務用機器
1213 ― 105― PTFE 36～16 単心電線（付表2-1） 事務用機器
 1226 ―  80― FEP 32～14 単心電線（付表2-1） 事務用機器
 1227 ― 105 FEP 32～10 単心電線（付表2-1） 事務用機器
 1330 600 200 FEP 30～4/0 単心電線（付表2-1） 機器内配線
 1331 600 150 FEP 30～4/0 単心電線（付表2-2） 事務用機器
 1332 300 200 FEP 30～10 単心電線（付表2-2） 機器内配線
 1333 300 150 FEP 30～10 単心電線（付表2-2） 機器内配線
 1354  30 60/80 充実または多孔質PFA、FEP、PTFE、ETFE

またはその組み合わせ、架橋可 44以上 同軸ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線または多心ケーブルコア
 1371 ― 105 押出PTFE、FEP 36～ 6 単心電線（付表2-2） 電子装置のバックパネル配線
 1508  30 105 ETFE 32～20 単心電線（付表2-2） 電子装置のバックパネル配線
 1513 ― 105 ETFE 36～20 単心電線（付表2-2） コンピューターバックパネルおよび事務用機器配線
 1516 ― 105 ETFE 36～20 単心電線（付表2-2） コンピューターバックパネルおよび事務用機器配線
 1517 ― 105 ETFE 32～20 単心電線（付表2-2） コンピューターバックパネルおよび事務用機器配線
1523 ― 105 ETFE 32～20 単心電線（付表2-2） コンピューターバックパネルおよび事務用機器配線
1586 ― 105 ETFE 36～ 6 単心電線 電子装置のバックパネル配線
 1609 125 105 ETFE 36～ 6 単心電線（付表2-3） 電子装置のバックパネル配線
 1610 ― 105 ETFE 32～10 単心電線（付表2-3） コンピューターおよび事務用機器のバックパネル配線
 1637  30  90 PTFE、多孔質PTFE、FEP、PFA 40～18 同軸ケーブル（27ページ参照） 装置内（クラス2回路）の内部配線
 1643 300 150 ETFE 32～10 単心電線（付表2-3） 機器および電子装置の内部配線
 1644 600 150 ETFE 30～4/0 単心電線（付表2-3） 機器および電子装置の内部配線
 1645  90 105 ETFE ― 平型導体単心電線（バスバー） コンピューターおよび事務用電気機器の内部配線
 1649  90 105 ETFE ― 平型導体単心電線（バスバー） コンピューターおよび事務用電気機器の内部配線
 1675  30  60 FEP、PTFE、ETFE 40以上 単心電線（シールド可） 電子装置の内部配線
 1684  30 105 多孔質PTFE、PTFE 40以上 単心電線（リレー用リード線）（15ページ参照） 電子装置の内部配線（クラス2回路のみ）
 1693 ―  80 PTFE、FEP、ETFE（PVC) ― 保護被覆付単心電線（27ページ参照） 電子装置の内部配線
 1694 ―  80 PTFE、FEP、ETFE（PTFE、FEP） ― 保護被覆付単心電線（27ページ参照） 電子装置の内部配線
 1709 300 200 PFA 32～10 単心電線（付表2-3） 機器または電子装置の内部配線
 1710 600 200 PFA 32～4/0 単心電線（付表2-3） 機器または電子装置の内部配線
 1716 150 150 PTFE、EFP、PFA 50～6 単心電線（シールド可） 電子装置の内部配線
 1726 300 250 PFA 32～4/0 単心電線（付表2-3） 機器または電子装置の内部配線
 1727 600 250 PFA 32～4/0 単心電線（付表2-3） 機器または電子装置の内部配線
 1745  30  90 充実または多孔質PTFE、PFA、FEP、ETFE 40以上 同軸ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
 1827 125 150 ETFE 32～10 単心電線 機器および電子装置の内部配線
 1867  30  80 ETFE（照射可） 40以上 単心電線（同軸ケーブル） 電子装置（クラス2回路）の内部配線
 1875  30 105 多孔質PTFE 32～20 単心電線（薄肉厚タイプ） 電子装置（クラス2回路）の内部配線
 1943  30 105 FEP 40～16 同軸ケーブル 電子装置の内部配線
 1955 ―  90 PTFE、FEP 40以上 フラットリボンケーブル 電子装置の内部配線
 1979  30 105 PFA、FEP 40～20 保護被覆付単心電線 電子装置（クラス2回路）の内部配線
 1993  30 105 PTFE 40～18 単心電線（極薄肉厚タイプ） 電子装置（クラス2回路）の内部配線
10007 125 150 押出PTFE、PFA、FEP 40～ 6 単心電線 電子装置の内部配線
10020  30  90 PTFE、PFA、FEP 40～20 単心電線（シールド可） 電子装置（クラス2回路）の内部配線または多心ケーブルコア
10125 300 150 ETFE 36～4/0 単心電線（薄肉厚タイプ） 電子装置の内部配線
10231  30  90 PFA、FEP、ETFE 40～22 単心電線（シールド可） 電子装置（クラス2回路）の内部配線または多心ケーブルコア
10393 600 250 PTFE 32～10 単心電線 電子装置の内部配線
10395  30 105 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置間および電子装置の内部配線
10396 300 105 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） 40以上 単心ケーブル 電子装置間および電子装置または機器の内部配線
10397 600 105 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） 40以上 単心ケーブル 電子装置間および外部配線
10398 ―  80 PTFE、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10399 125  80 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） 40～ 9 単心ケーブル 電子装置間および電子装置の内部配線
10400 ―  60 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線および装置間配線
10402  30  60 PTFE、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線および外部配線
10403 ―  80 （PTFE、FEP） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10404  30  60 PTFE、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
10405  30  80 PTFE、FEP、ETFE（PVC） 40以上 単心ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
10406  30  80 PTFE、FEP、ETFE（PVC） 40以上 単心ケーブル 電子装置の内部および外部配線（クラス2回路のみ）
10408 300  80 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線または装置間配線
10409 ―  80 （FEP、PTFE） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10503 600 250 PFA 36～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
10504 600 150 ETFE 34～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
10506 600 250 PTFE 36～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
10508  30  80 （THV） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10509 300  80 （THV） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10510 600  80 （THV） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10516 600 200 FEP 40～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
10550 300  80 ETFE、FEP、PFA（ポリウレタンPVC） 33～10 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10609 600  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10610  30  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10611 300  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10612 600  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子装置の内部配線
10613  30  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10614 300  80 （ポリウレタンPVC） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10617 600 150 EFP 40～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
10618 600 150 （EFP） 40以上 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線

●UL規格ジュンフロン電線／ケーブル（File No. E 49881）
付表1-1
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AWM Style 
No.

定格電圧
V

定格温度
℃

絶縁材料
（ジャケット材料）

導体範囲
AWG 構造 用途

10619 600 150 （ETFE） 40以上 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10620 600 150 （PFA） ― 単心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
10990 600 200 PFA 36～4/0 単心電線 電子装置の内部配線
11063 600 150600 PFA 36～ 2 単心電線 電子装置の内部配線
 2445 ―  60 PTFE、FEP 38～20 フラットケーブル（43ページ参照） コンピューターおよび事務用機器の内部配線
 2464 300  80300 PTFE、FEP、PFA、ETFE（PVC） ― 多心ケーブル（28ページ参照） 電子装置の内部配線または装置間配線※
2480 300  80300 PVC 36～18 フラットケーブル 電子装置の内部配線
 2505 300  90300 ミレン 36～ 4 フラットケーブル（45ページ参照） コンピューターおよび事務用機器の内部配線フラットケーブル（45ページ参照）
 2516 600 105600 （PVC） 40以上 多心ケーブル（平型も可） 電子装置間および外部配線※
2517 300 105300 （PVC） 40以上 多心ケーブル（平型も可） 電子装置間および電子装置または機器の内部配線※
2584 125  80125 （PVC） 40～ 9 多心ケーブル（平型も可） 電子装置間または電子装置の内部配線多心ケーブル（平型も可） ※

2589  30 105 （PVC） ― 多心ケーブル（平型も可） 電子装置間または電子装置の内部配線※
2660 ―  60 PTFE、PFA、FEP、ETFE（PVC） ― 多心ケーブル（28ページ参照） 電子装置の内部配線および装置間配線
2678 150 105 PVC 36～20 フラットケーブル（50・51ページ参照） 電子装置の内部配線
2689  30  60 PTFE、PFA、FEP、ETFE ― 単心電線・同軸ケーブルのフラットリボンケーブル 電子装置の内部配線（クラス2回路のみ）
 2789  30  60 PTFE、FEP、ETFE（PVC） ― 多心ケーブル（28ページ参照） 電子装置（クラス2回路のみ）の内部配線および外部配線※
2795 ―  80 PTFE、FEP、ETFE（PVC） ― 多心ケーブル（29ページ参照） 電子装置の内部配線
2796 ―  80 （PTFE、FEP） ― 保護被覆付2～4本撚電線（29ページ参照） 電子装置の内部配線
2820 300  80 ETFE、FEP、PTFE ― 製織ケーブル（29ページ参照） 機器の内部配線
2821 600  80 ETFE、FEP、PTFE ― 製織ケーブル（30ページ参照） 機器の内部配線
2833  30  60 PTFE、ETFE、FEP（PVC） ― 多心ケーブル（30ページ参照） 電子装置（クラス2回路）の内部配線※
2843  30  60 FEP、PTFE、ETFE 40以上 フラットケーブル（43・46ページ参照） 電子装置（クラス2回路）の内部配線
2854  30  80 （PVC） 40以上 多心ケーブル 電子装置（クラス2システム）の内部配線
2869 ― 105 PTFE、FEP 38～20 フラットケーブル コンピューターおよび事務用電気機器の内部配線
 2898  30  80 PTFE、FEP、ETFE ― 製織ケーブル（38ページ参照） 機器の内部配線
 2942  30  80 PTFE、FEP、ETFE ― 製織ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
 2956  90 105 ETFE ― 平型導体2心平行電線（バスバー） コンピューターおよび事務用機器の内部配線
 2990  30  80 （PVC） 40以上 多心ケーブル（平型も可） 電子機器間または電子装置の内部配線※
20053 300  80 PVC（PVC） 36～18 シールド・保護被覆付フラットケーブル 電子装置の内部配線
20054 150 105 PVC（PVC） 36～20 シールド・保護被覆付フラットケーブル 電子装置および事務用電気機器の内部配線
20055 300 105 PVC（PVC） 36～20 シールド・保護被覆付フラットケーブル（49ページ参照） 電子装置の内部配線
20123  30  80 PFA、FEP、多孔質PTFE、ETFE（PVC） 40～20 同軸リボンケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
20234 600  80 （ポリウレタン） 36以上 多心ケーブル 電子機器間および外部配線
20276  30 60・80 （PVC） 40以上 多心ケーブル 電子装置間および電子装置の内部配線（クラス2回路のみ）
20309 ― 150 PFA、FEP、ETFE 40～20 フラットリボンケーブル 電子装置の内部配線
20343  30  80 PFA、FEP、ETFE 40～20 フラットリボンケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
20409  30  90 PTFE、FEP、ETFE、多孔質PTFE 40～20 同軸フラットリボンケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線
20415 300 105 ミレン 36～ 4 フラットケーブル 電子装置および事務用電子機器の内部配線
20422 ― 105 PTFE、FEP 38～20 フラットケーブル 電子装置および事務用電子機器の内部配線
20423 ―  60 PTFE、FEP 38～20 フラットケーブル 電子装置および事務用電子機器の内部配線
20425 150 105 ミレン 36～ 4 フラットケーブル 電子装置および事務用電子機器の内部配線
20447  30  90 PTFE、多孔質PTFE、PFA、FEP 40～20 フラットリボンケーブル融着 電子装置の内部配線
20708  30  90 PTFE、PFA、FEP 40～20 同軸リボン単心電線ケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線または多心ケーブルコア
20764  30  80 ETFE（ミレン） 40～26 フラットリボンケーブル 電子装置（クラス2回路）の内部配線または多心ケーブルコア
20864 300・30  60 （PVC） ― リボンケーブル融着 電子機器の内部配線または電子機械間の外部接続※
20914  30  60 （PVC） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線および外部配線
20925 300  80 （PU-PVC） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線※
21010 ―  80 （PTFE、FEP） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線
21111  30  80 （THV) 50～ 多心ケーブル（平型も可） 電子機器間または電子装置の内部配線※
21112 300  80 （THV） 50～ 多心ケーブル（平型も可） 電子機器間または電子装置の内部配線※
21113 600  80 （THV） 50～ 多心ケーブル（平型も可） 電子機器間または電子装置の内部配線※
21195 600 150 （PFA） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21196 600 150 （FEP） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21197 600 150 （ETFE） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21210  30  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線
21211 300  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線
21212 600  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子装置の内部配線
21213  30  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21214 300  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21215 600  80 （ポリウレタンPVC） ― 多心ケーブル 電子機器間または電子装置の内部配線
21444 300  80 （多孔質PTFE） ― フラットリボンケーブル 電子装置の内部配線
21493  30  80 （多孔質PTFE） ― フラットリボンケーブル 電子装置の内部配線
21495 600  80 （多孔質PTFE） ― フラットリボンケーブル 電子装置の内部配線
21536 300  80 ETFE（PVC） 33～10 複合平型ケーブル 電子装置の内部配線
21537 300  80 FEP（PVC) 33～10 複合平型ケーブル 電子装置の内部配線
21548 300  80 ETFE（PVC） 33～10 複合平型ケーブル 電子装置の内部配線
21581  30  90 （PVC） ― 複合平型ケーブル 電子装置の内部配線
21590 600 250 （PFA） ― 複合平型ケーブル 電子装置の機器外配線
21800 ―  80 （PVC） ― 複合平型ケーブル 電子装置の内部配線
 5085 ―  90 PTFE、FEP、ミレン 32～20 フラットリボンケーブル コンピューターおよび事務用機器のバックパネル配線
 5146 300 105 多孔質PTFE 32～16 単心電線（リレー用リード線）（15ページ参照） 機器の内部配線
5187 ― 200 ポリイミド 34～16 単心電線 電子装置のバックパネル配線
5220 300 150 多孔質PTFE 32～16 単心電線 機器の内部配線
5258 ― 105 ポリイミド 40～18 単心電線 電子装置の内部配線
5421 300 250 PTFE 50～ 8 単心電線 電子装置の内部配線
5429 600 200 PTFE 44～10 単心電線 電子装置の内部配線

付表1-2

※は平型融着加工可
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AWM Style No.
1164 1180 1198 1199 1212 1213 1226 1227 1330

導体

絶縁体
PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE FEP FEP FEP

A
W
G

構成

本／mm

外径

mm
A

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

撚
線

32 7/0.079 0.237 0.367 0.971 0.367 0.971 0.226 0.689 0.226 0.689 0.226 0.689 0.226 0.689

30 7/0.102 0.306 0.367 1.04 0.367 1.04 0.564 1.43 0.564 1.43 0.226 0.758 0.226 0.758 0.226 0.758 0.226 0.758 0.564 1.43

28 7/0.127 0.381 0.367 1.12 0.367 1.12 0.564 1.51 0.564 1.51 0.226 0.833 0.226 0.833 0.226 0.833 0.226 0.833 0.564 1.510.381 0.367 1.12 0.367 1.12 0.564 1.51 0.564 1.51 0.226 0.833 0.226 0.833 0.226 0.833 0.2267/0.127 0.381 0.367 1.12 0.367 1.12 0.564 1.51 0.564 1.51 0.226 0.833 0.226 0.833 0.226 0.833 0.226 0.833 0.564

26 7/0.160 0.480 0.367 1.21 0.367 1.21 0.564 1.61 0.564 1.61 0.226 0.932 0.226 0.932 0.226 0.932 0.226 0.932 0.564 1.61

24 7/0.203 0.609 0.367 1.34 0.367 1.34 0.564 1.74 0.564 1.74 0.226 1.06 0.226 1.06 0.226 1.06 0.226 1.06 0.564 1.740.609 0.367 1.34 0.367 1.34 0.564 1.74 0.564 1.74 0.226 1.06 0.226 1.06 0.226 1.06 0.2267/0.203 0.609 0.367 1.34 0.367 1.34 0.564 1.74 0.564 1.74 0.226 1.06 0.226 1.06 0.226 1.06 0.226 1.06 0.564

22 7/0.254 0.762 0.367 1.50 0.367 1.50 0.564 1.89 0.564 1.89 0.226 1.21 0.226 1.21 0.226 1.21 0.226 1.21 0.564 1.89

20 7/0.320 0.960 0.367 1.69 0.367 1.69 0.564 2.09 0.564 2.09 0.226 1.41 0.226 1.41 0.226 1.41 0.226 1.41 0.564 2.090.960 0.367 1.69 0.367 1.69 0.564 2.09 0.564 2.09 0.226 1.41 0.226 1.41 0.226 1.41 0.2267/0.320 0.960 0.367 1.69 0.367 1.69 0.564 2.09 0.564 2.09 0.226 1.41 0.226 1.41 0.226 1.41 0.226 1.41 0.564

18 7/0.404 1.21 0.367 1.95 0.367 1.95 0.564 2.34 0.564 2.34 0.367 1.944 0.367 1.94 0.564 2.34

16 27/0.254 1.56 0.367 2.30 0.367 2.30 0.564 2.69 0.564 2.691.56 0.367 2.30 0.36727/0.254 1.56 0.367 2.30 0.367 2.30 0.564 2.69 0.564 0.367 2.294 0.367 2.29 0.564 2.692.294 0.367 2.29 0.564

14 27/0.320 1.97 0.367 2.70 0.367 2.70 0.564 3.10 0.564 3.10 0.367 2.704 0.367 2.70 0.564 3.10

12 27/0.404 2.49 0.367 3.22 0.367 3.22 0.564 3.62

10 35/0.455 3.11 0.564 4.24

単
線

32 1/0.203 0.203 0.367 0.937 0.367 0.937 0.226 0.655 0.226 0.655 0.226 0.655 0.226 0.655

30 1/0.254 0.254 0.367 0.988 0.367 0.988 0.564 1.38 0.564 1.38 0.226 0.706 0.226 0.706 0.226 0.706 0.226 0.706 0.564 1.38

28 1/0.320 0.320 0.367 1.05 0.367 1.05 0.564 1.45 0.564 1.45 0.226 0.772 0.226 0.772 0.226 0.772 0.226 0.772 0.564 1.45

26 1/0.404 0.404 0.367 1.14 0.367 1.14 0.564 1.53 0.564 1.53 0.226 0.856 0.226 0.856 0.226 0.856 0.226 0.856 0.564 1.53

24 1/0.511 0.511 0.367 1.25 0.367 1.25 0.564 1.64 0.564 1.64 0.226 0.963 0.226 0.963 0.226 0.963 0.226 0.963 0.564 1.64

22 1/0.643 0.643 0.367 1.38 0.367 1.38 0.564 1.77 0.564 1.77 0.226 1.10 0.226 1.10 0.226 1.10 0.226 1.10 0.564 1.77

20 1/0.813 0.813 0.367 1.55 0.367 1.55 0.564 1.94 0.564 1.94 0.226 1.27 0.226 1.27 0.226 1.27 0.226 1.27 0.564 1.94

18 1/1.024 1.024 0.367 1.76 0.367 1.76 0.564 2.15 0.564 2.15 0.367 1.758 0.367 1.76 0.564 2.15

16 1/1.290 1.290 0.367 2.02 0.367 2.02 0.564 2.42 0.564 2.42 0.367 2.024 0.367 2.02 0.564 2.42

※単線AWG14、12、10については、ご相談ください。

付表2-1

最低受注数量：100m（多心ケーブル、製織ケーブルについては20m以上で、3条長以内の組み合わせになる場合があります。）
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AWM Style No.
1331 1332 1333 1371 1508 1513 1516 1517 1523 158615161333

導体

絶縁体
FEP FEP FEP PTFE

FEP ETFE ETFE ETFE ETFE ETFE ETFEETFE

A
W
G

構成

本／mm

外径

mm
A

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

撚
線

32 7/0.079 0.237 0.155 0.547 0.155 0.547 0.141 0.519 0.113 0.463 0.170 0.58 0.141 0.519 0.155 0.547

30 7/0.102 0.306 0.564 1.43 0.367 1.04 0.367 1.04 0.155 0.616 0.155 0.616 0.141 0.588 0.113 0.532 0.170 0.65 0.141 0.588 0.155 0.616

28 7/0.127 0.381 0.564 1.51 0.367 1.12 0.367 1.12 0.155 0.691 0.155 0.691 0.141 0.663 0.113 0.607 0.170 0.72 0.141 0.663 0.155 0.6917/0.127 0.381 0.564 1.51 0.367 1.12 0.367 1.12 0.155 0.691 0.155 0.691 0.141 0.663 0.113 0.607 0.170 0.72 0.141 0.663 0.155

26 7/0.160 0.480 0.564 1.61 0.367 1.21 0.367 1.21 0.155 0.790 0.155 0.790 0.141 0.762 0.113 0.706 0.170 0.82 0.141 0.762 0.155 0.790

24 7/0.203 0.609 0.564 1.74 0.367 1.34 0.367 1.34 0.155 0.919 0.155 0.919 0.141 0.891 0.113 0.835 0.170 0.95 0.141 0.891 0.155 0.9197/0.203 0.609 0.564 1.74 0.367 1.34 0.367 1.34 0.155 0.919 0.155 0.919 0.141 0.891 0.113 0.835 0.170 0.95 0.141 0.891 0.155

22 7/0.254 0.762 0.564 1.89 0.367 1.50 0.367 1.50 0.155 1.07 0.155 1.07 0.141 1.04 0.113 0.988 0.170 1.10 0.141 1.04 0.155 1.071.041.040.367

20 7/0.320 0.960 0.564 2.09 0.367 1.69 0.367 1.69 0.155 1.27 0.155 1.27 0.141 1.24 0.113 1.19 0.170 1.30 0.141 1.24 0.155 1.277/0.320 0.960 0.564 2.09 0.367 1.69 0.367 1.69 0.155 1.27 0.155 1.27 0.141 1.24 0.113 1.19 0.170 1.30 0.141 1.24 0.155

18 7/0.404 1.21 0.564 2.34 0.367 1.95 0.367 1.95 0.226 1.660.367 0.226 1.66

16 27/0.254 1.56 0.564 2.69 0.367 2.30 0.367 2.30 0.226 2.0127/0.254 1.56 0.564 2.69 0.367 0.226 2.01

14 27/0.320 1.97 0.564 3.10 0.367 2.70 0.367 2.70 0.367 2.700.367 0.367 2.70 

12 27/0.404 2.49 0.564 3.62 0.367 3.22 0.367 3.22 0.367 3.220.367 0.367 3.22

10 35/0.455 3.11 0.564 4.24 0.367 3.84 0.367 3.84 0.367 3.840.367 0.367 3.84

単
線

32 1/0.203 0.203 0.155 0.513 0.155 0.513 0.141 0.485 0.113 0.429 0.170 0.54 0.141 0.485 0.155 0.5130.4850.485

30 1/0.254 0.254 0.564 1.38 0.367 0.988 0.367 0.988 0.155 0.564 0.155 0.564 0.141 0.536 0.113 0.480 0.170 0.59 0.141 0.536 0.155 0.5630.5360.5360.367

28 1/0.320 0.320 0.564 1.45 0.367 1.05 0.367 1.05 0.155 0.630 0.155 0.630 0.141 0.602 0.113 0.546 0.170 0.66 0.141 0.602 0.155 0.6300.6020.6020.367

26 1/0.404 0.404 0.564 1.53 0.367 1.14 0.367 1.14 0.155 0.714 0.155 0.714 0.141 0.686 0.113 0.630 0.170 0.74 0.141 0.686 0.155 0.7140.6860.6860.367

24 1/0.511 0.511 0.564 1.64 0.367 1.25 0.367 1.25 0.155 0.821 0.155 0.821 0.141 0.793 0.113 0.737 0.170 0.85 0.141 0.793 0.155 0.8210.7930.7930.367

22 1/0.643 0.643 0.564 1.77 0.367 1.38 0.367 1.38 0.155 0.953 0.155 0.953 0.141 0.925 0.113 0.869 0.170 0.98 0.141 0.925 0.155 0.9530.9250.9250.367

20 1/0.813 0.813 0.564 1.94 0.367 1.55 0.367 1.55 0.155 1.2 0.155 1.12 0.141 1.10 0.113 1.04 0.170 0.15 0.141 1.10 0.155 1.121.10 1.10 0.367

18 1/1.024 1.024 0.564 2.15 0.367 1.76 0.367 1.76 0.226 1.480.367 0.226 1.48

16 1/1.290 1.290 0.564 2.42 0.367 2.02 0.367 2.02 0.226 1.740.367 0.226 1.74

AWM Style No.
1609 1610 1643 1644 1709 1710 1716 1726 1727 182717161643

導体

絶縁体
ETFE ETFE ETFE ETFE PFA PFAETFE PTFE,FEP,

PFA PFA PFA ETFE

A
W
G

構成

本／mm

外径

mm
A

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

撚
線

32 7/0.079 0.237 0.155 0.547 0.282 0.801 0.367 0.9710.367 0.367 0.971 0.564 1.365 0.155 0.547 0.367 0.971 0.564 1.365 0.155 0.5471.3651.365

30 7/0.102 0.306 0.155 0.616 0.282 0.870 0.367 1.04 0.564 1.43 0.367 1.04 0.564 1.43 0.155 0.616 0.367 1.04 0.564 1.43 0.155 0.6161.431.43 0.367

28 7/0.127 0.381 0.155 0.691 0.282 0.945 0.367 1.12 0.564 1.51 0.367 1.12 0.564 1.51 0.155 0.691 0.367 1.12 0.564 1.50 0.155 0.6917/0.127 0.381 0.155 0.691 0.282 0.945 0.367 1.12 0.564 1.51 0.367 1.12 0.564 1.51 0.155 0.691 0.367 1.12 0.564 1.50 0.155

26 7/0.160 0.480 0.155 0.790 0.282 1.04 0.367 1.21 0.564 1.61 0.367 1.21 0.564 1.61 0.155 0.790 0.367 1.21 0.564 1.60 0.155 0.7901.60 1.61 0.367

24 7/0.203 0.609 0.155 0.919 0.282 1.17 0.367 1.34 0.564 1.74 0.367 1.34 0.564 1.74 0.155 0.919 0.367 1.34 0.564 1.73 0.155 0.9197/0.203 0.609 0.155 0.919 0.282 1.17 0.367 1.34 0.564 1.74 0.367 1.34 0.564 1.74 0.155 0.919 0.367 1.34 0.564 1.73 0.155

22 7/0.254 0.762 0.155 1.07 0.282 1.33 0.367 1.50 0.564 1.89 0.367 1.50 0.564 1.89 0.155 1.07 0.367 1.50 0.564 1.88 0.155 1.071.881.89 0.367

20 7/0.320 0.960 0.155 1.27 0.282 1.52 0.367 1.69 0.564 2.09 0.367 1.69 0.564 2.09 0.155 1.27 0.367 1.69 0.564 2.08 0.155 1.277/0.320 0.960 0.155 1.27 0.282 1.52 0.367 1.69 0.564 2.09 0.367 1.69 0.564 2.09 0.155 1.27 0.367 1.69 0.564 2.08 0.155

18 7/0.404 1.21 0.226 1.66 0.282 1.774 0.367 1.95 0.564 2.34 0.367 1.95 0.564 2.34 0.226 1.66 0.367 1.95 0.564 2.33 0.226 1.662.332.34 0.367

16 27/0.254 1.56 0.226 2.01 0.282 2.124 0.367 2.30 0.564 2.69 0.367 2.30 0.564 2.69 0.226 2.01 0.367 2.30 0.564 2.68 0.226 2.0127/0.254 1.56 0.226 2.01 2.682.69 0.367

14 27/0.320 1.97 0.367 2.70 0.282 2.534 0.367 2.70 0.564 3.10 0.367 2.70 0.564 3.10 0.367 2.70 0.367 2.70 0.564 3.09 0.367 2.703.093.10 0.367

12 27/0.404 2.49 0.367 3.22 0.282 3.054 0.367 3.22 0.564 3.62 0.367 3.22 0.564 3.62 0.367 3.22 0.367 3.22 0.564 3.61 0.367 3.223.613.620.367

10 35/0.455 3.11 0.367 3.84 0.282 3.674 0.367 3.84 0.564 4.24 0.367 3.84 0.564 4.24 0.367 3.84 0.367 3.84 0.564 4.23 0.367 3.844.234.240.367

単
線

32 1/0.203 0.203 0.155 0.513 0.282 0.767 0.367 0.937 0.367 0.367 0.937 0.564 1.331 0.155 0.513 0.367 0.937 0.564 1.331 0.155 0.5131.3311.331

30 1/0.254 0.254 0.155 0.564 0.282 0.818 0.367 0.988 0.564 1.38 0.367 0.988 0.564 1.38 0.155 0.563 0.367 0.988 0.564 1.37 0.155 0.5631.371.380.367

28 1/0.320 0.320 0.155 0.630 0.282 0.884 0.367 1.05 0.564 1.45 0.367 1.05 0.564 1.45 0.155 0.630 0.367 1.05 0.564 1.44 0.155 0.6301.441.450.367

26 1/0.404 0.404 0.155 0.714 0.282 0.968 0.367 1.14 0.564 1.53 0.367 1.14 0.564 1.53 0.155 0.714 0.367 1.14 0.564 1.52 0.155 0.7141.521.530.367

24 1/0.511 0.511 0.155 0.821 0.282 1.08 0.367 1.25 0.564 1.64 0.367 1.25 0.564 1.64 0.155 0.821 0.367 1.25 0.564 1.63 0.155 0.8211.631.640.367

22 1/0.643 0.643 0.155 0.953 0.282 1.21 0.367 1.38 0.564 1.77 0.367 1.38 0.564 1.77 0.155 0.953 0.367 1.38 0.564 1.76 0.155 0.9531.761.770.367

20 1/0.813 0.813 0.155 1.12 0.282 1.38 0.367 1.55 0.564 1.94 0.367 1.55 0.564 1.94 0.155 1.12 0.367 1.55 0.564 1.93 0.155 1.121.931.940.367

18 1/1.024 1.024 0.226 1.48 0.282 1.588 0.367 1.76 0.564 2.15 0.367 1.76 0.564 2.15 0.226 1.48 0.367 1.76 0.564 2.14 0.226 1.482.142.150.367

16 1/1.290 1.290 0.226 1.74 0.282 1.854 0.367 2.02 0.564 2.42 0.367 2.02 0.564 2.42 0.226 1.74 0.367 2.02 0.564 2.41 0.226 1.742.412.420.367

※単線AWG14、12、10については、ご相談ください。

※単線AWG14、12、10については、ご相談ください。

付表2-2

付表2-3



43

RoHS対応品
U

L
 A

p
p

ro
ve

d
 W

ir
e 

an
d

 C
ab

le

AWM Style No.1637  電子機器用同軸ケーブル　定格温度：90℃　定格電圧：30V

AWM Style No.1693  電子機器用PVC保護被覆付電線 定格温度：80℃　定格電圧線 ：規定なし

AWM Style No.1694  電子機器用保護被覆付電線 定格温度：80℃　定格電圧線 ：規定なし

導　　体：
絶 縁 体：

シールド：
保護被覆：

AWG40～20　材料は規定なし
PTFE、多孔質PTFE、FEP、PFA
絶縁体厚さ
　テープラップ 0.180mm以上、
　押出 0.076mm以上
編組、横巻などのシールドを施します。
ETFE、ミレン、FEP、PTFE、PFA、
PVC

絶縁電線：

保護被覆：

AWM Style No. 1212、1213、1226、
1227、1371、1508、1516、1517の
電線を使用します。
PVC、PU 標準0.282mm厚さ

絶縁電線：

保護被覆：

AWM Style No. 1212、1213、1226、
1227、1371の電線を使用します。
PTFE、FEP 標準0.282mm厚さ

★ 必要により絶縁電線の上にシールドを施す
こともできます。

★ 必要により絶縁電線の上にシールドを施す
こともできます。
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AWM Style No.2464  電子機器用多心ケーブル　定格温度：80℃　定格電圧：300V

AWM Style No.2660  電子機器用多心ケーブル　定格温度：60℃　定格電圧：規定なし

AWM Style No.2789  電子機器用多心ケーブル　定格温度：60℃　定格電圧：30V

絶縁電線：

撚り合わせ：

保護被覆：

定格電圧300V、定格温度80℃以上
の定格をもつStyle No. の電線を使
用します。
適用 Style No. 1164、1180、1198、
1199、1330、1331、1332、1333、
1643、1644、1709、1710、1726、
1727、5146、5220

2本以上の絶縁電線を撚り合わせし
ます。
PVC、PU（撚り合わせ外径により被
覆厚さが異なります。）

絶縁電線：

撚り合わせ：

保護被覆：

定格電圧30V、定格温度60℃以上の
定格をもつStyle No. の電線を使用
します。
適用 Style No. 1164、1180、1198、
1199、1330、1331、1332、1333、
1609、1643、1644、1709、1710、
1726、1727、5146、5220

2本以上の絶縁電線を撚り合わせし
ます。
PVC、PU（撚り合わせ外径により被
覆厚さが異なります。）

絶縁電線：

撚り合わせ：

保護被覆：

認可されているすべてのStyle No. 
の絶縁電線が使用できます。
2本以上の絶縁電線を撚り合わせし
ます。
PVC、PU（撚り合わせ外径により被
覆厚さが異なります。）

★必要によりシールドを施すこともできます。

★必要によりシールドを施すこともできます。

★必要によりシールドを施すこともできます。
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AWM Style No.2795  電子機器用多心ケーブル　定格温度：80℃　定格電圧：規定なし

AWM Style No.2796  電子機器用２、３、４本撚電線 定格温度：80℃　定格電圧線 ：規定なし

AWM Style No.2820  機器配線用製織ケーブル　定格温度：80℃　定格電圧：300V

絶縁電線：

撚り合わせ：

保護被覆：

AWM Style No. 1212、1213、1226、
1227、1371、1508、1516、1517の
電線を使用します。
2～30本以上の絶縁電線を撚り合わ
せします。
PVC、PU 標準0.282mm厚さ

絶縁電線：

保護被覆：

AWM Style No. 1212、1213、1226、
1227、1371、1508、1516、1517の
電線を使用します。
PTFE、FEP 標準0.282mm厚さ

絶縁電線：

製　　織：

定格電圧300V、定格温度80℃以上
の定格をもつStyle No. の電線を使
用します。
適用 Style No. 1164、1180、1198、
1199、1330、1331、1332、1333、
1643、1644、1709、1710、1726、
1727、5146、5220

単線、2本撚線、3本撚線を数本以上
PP糸などで織りあげます。

★ 必要によりシールドを施すこともできます。

★ 必要によりシールドを施すこともできます。
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AWM Style No.2821  機器配線用製織ケーブル　定格温度：80℃　定格電圧：600V

AWM Style No.2833  電子機器用多心ケーブル　定格温度：60℃　定格電圧：30V

絶縁電線：

製　　織：

定格電圧600V、定格温度80℃以上
の定格をもつStyle No. の電線を使
用します。
適用 Style No. 1198、1199、1330、
1331、1644、1710、1727

単線、2本撚線、3本撚線を数本以上
PP糸などで織りあげます。

絶縁電線：

撚り合わせ：

保護被覆：

単線規格のすべてのStyle No. が使
用できます。
2本以上の絶縁電線を撚り合わせし
ます。
PVC、PU標準0.423mm厚さ

★ 必要によりシールドを施すこともできます。
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●CSA規格ジュンフロン電線（File No.LL 44544）

規格 250℃
300 V

150℃
150 V

180℃
300 V

180℃
600 V

150℃
125 V

導体

絶縁体
PFA FEP FEP FEP ETFE

A
W
G

構成

本／mm

外径

mm
A

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

標準
厚さ
mm

標準
外径
mm
B

32（      7） 7/0.079 0.237 0.278 0.793 0.27 0.78 0.156 0.55

30（      7） 7/0.102 0.306 0.278 0.862 0.27 0.84 0.156 0.62

28（      7） 7/0.127 0.381 0.278 0.937 0.27 0.92 0.426 1.233 0.833 2.05 0.156 0.690.278 0.937 0.27 0.92 0.426 1.233 0.833 2.05 0.156

26（      7） 7/0.160 0.480 0.278 1.04 0.27 1.01 0.426 1.332 0.833 2.15 0.156 0.79

26（    19） 19/0.102 0.510 0.278 1.07 0.27 1.04 0.426 1.362 0.833 2.18 0.156 0.820.278 1.07 0.27 1.04 0.426 1.362 0.833 2.18 0.156

24（      7） 7/0.203 0.609 0.278 1.17 0.27 1.14 0.426 1.461 0.833 2.28 0.156 0.92

24（    19） 19/0.127 0.635 0.278 1.19 0.27 1.17 0.426 1.487 0.833 2.30 0.156 0.950.278 1.19 0.27 1.17 0.426 1.487 0.833 2.30 0.156

22（      7） 7/0.254 0.762 0.278 1.32 0.27 1.30 0.426 1.614 0.833 2.43 0.156 1.07

22（    19） 19/0.160 0.800 0.278 1.36 0.27 1.33 0.426 1.652 0.833 2.47 0.156 1.110.278 1.36 0.27 1.33 0.426 1.652 0.833 2.47 0.156

20（      7） 7/0.320 0.960 0.278 1.52 0.27 1.49 0.426 1.812 0.833 2.63 0.156 1.27

20（    19） 19/0.203 1.02 0.278 1.58 0.27 1.55 0.426 1.872 0.833 2.69 0.156 1.330.278 1.58 0.27 1.55 0.426 1.872 0.833 2.69 0.156

18（      7） 7/0.404 1.21 0.278 1.77 0.27 1.74 0.426 2.062 0.833 2.88

18（    19） 19/0.254 1.27 0.278 1.83 0.27 1.80 0.426 2.122 0.833 2.940.278 1.83 0.27 1.80 0.426 2.122 0.833

16（    27） 27/0.254 1.56 0.278 2.12 0.27 2.09 0.426 2.412 0.833 3.23

14（    27） 27/0.320 1.97 0.278 2.530.278 0.426 2.822 0.833 3.642.822 0.833

12（    27） 27/0.404 2.49 0.278 3.01 0.426 3.342 0.833 4.16

10（    35） 35/0.455 3.11 0.278 3.67 0.426 3.962 0.833 4.78

8（  133） 19/ 7/0.287 4.33 0.844 6.02 1.25 6.83

6（  133） 19/ 7/0.361 5.45 0.844 7.14

4（  133） 19/ 7/0.455 6.87 0.844 8.56

2（  165） 19/35/0.254 8.67 0.844 10.4

1（  836） 19/44/0.254 9.61 1.27 12.2
1／0／／（1064） 19/56/0.254 10.9 1.27 13.4
2／2 0／／（1330） 19/70/0.254 12.3 1.27 14.8
3／3 0／／（1672） 19/88/0.254 13.9 1.27 16.2
4／4 0／／（2109） 19/111/0.254 15.4 1.27 17.9

最低受注数量：100m


